
 

Městský úřad  L E T O V I C E 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Masarykovo náměstí 19,  679 61  Letovice 

 

Spis.zn.: MLE/04704/23/Ei Letovice, dne : 30.5.2023 

Č.j.: MLE/05146/23/OVŽP  

Vyřizuje : 

Telefon: 

Email: 

Ing. Jan Eisner 

516482240, 736473736 

mu.eisner@letovice.net 

 

 

  

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 36/1873, 602 00  Brno, 

kterého zastupuje ADITIS GROUP s.r.o., IČO 26290821, Rokytova 20/2667, 615 00  Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 17.5.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Křetín, lok. RD, TS V lipkách, č.s.:1030021771 

Křetín 

 

na pozemku parc. č. 332/2, 335/1, 339, 342/10, 342/11, 342/12, 343/2, 344/1, 344/12, 344/18, 344/20, 

344/21, 385/2, 385/25, 385/27, 385/36, 429, 433/1, 454/3, 454/4, 455, 537, 538, 540, 541, 542, 543, 544, 

545, 546, 550/1, 551, 553, 554/1, 554/2, 559, 561, 562, 563/1, 564, 565, 566, 567, 568/1 v katastrálním 

území Křetín. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Na stávajícím elektrickém venkovním vedení VN810 na odbočce Křetín na pozemku parc.č. 385/2 

bude stávající podpěrný bod č.7 - betonový sloup vyměněn za nový a to dvojitý betonový sloup 

2x10,5/10. Na tomto podpěrném bodě bude umístěna nová vrcholová konzola typu PAŘÁT III - 

nosná a pod ní bude umístěna nová odbočná konzola, ze které bude napnuto nové venkovní vedení 

VN AIFe3x42/7mm2 až na nový podpěrný bod č.7a - betonový sloup 10,5/10. Na tomto betonovém 

sloupě bude umístěn nový svislý úsekový odpojovač Fla a kolem sloupu bude z důvodu bezpečnosti 

provozu umístěno v zemi ochranné uzemnění formou ekvipotenciálních kruhů. Z tohoto betonového 

sloupu bude umístěn v zemi v lesních pozemcích nový kabel VN 1x(3xNA2XS2Y1x240mm2) podél 

zpevněné komunikace, v pozemku parc.č. 385/2, kde bude v místě příkopy kabel umístěn v hloubce 

s krytím 1,2m a nad kabel bude místo platových zákrytových desek umístěny betonové dlažky. 

Kabelové vedení VN bude vedeno po pozemcích parc.č. 385/2, 385/27, 429 podél zpevněné 

komunikace následně na pozemcích parc.č. 385/25 a 455 přejde kabel přes nezpevněnou cestu. 

Kabelové vedení bude pokračovat podél zpevněné komunikace v pozemcích parc.č. 455 a 385/25, 

433/1 v místě vedení kabelu v příkopě nad kabel budou umístěny zákrytové betonové dlažky. Dále 

bude nový kabel VN umístěn v lesních pozemcích v nezpevněné cestě na pozemcích parc.č. 385/25, 

385/36, 455 až k domu č.p.83. Dále bude nový kabel VN umístěn kolem nezpevněné cesty na 

pozemcích parc.č. 454/4, 344/21 naproti domů č.p.89 a č.p.65. V blízkosti domu č.p. 65 bude nový 

kabel VN umístěn kolmo přes nezpevněnou cestu překopem na pozemcích parc.č. 454/4, 344/21 a 

dále překopem přes potok na pozemku parc.č. 344/20 a dále do svahu mezi domu č.p.65 a č.p.59 na 

pozemku parc.č. 344/12. Dále bude nový kabel VN umístěn v travnaté ploše na pozemcích parc.č. 

342/10, 343/2, 342/11, 342/12, 339, 551 až k místní zpevněné komunikaci na pozemku parc.č. 

550/1, kterou nový kabel VN přejde protlakem pod komunikací. Dále bude kabel umístěn na 

pozemcích parc.č. 553, 546, 554/2, 544, 561 až k plánovanému umístnění nové kioskové trafostanice 

na pozemku parc.č. 561 u hranice s pozemkem par.č. 562 na severním okraji. Z této trafostanice 

budou vyvedeny nové kabely NN NAYY-J4x150mm2, po pozemcích parc.č. 553, 546, 554/1, 544, 

543, 542, 561, 559, 562, 564, 541, 540, 538, 537, 565, 566, 567, 568/1, které budou smyčkovat nové 

přípojkové skříně umístěné na hranicích pozemků, kde se bude provádět výstavba nových rodinných 

domů. Tyto nové kabely NN budou zakončeny v nových rozpojovacích skříních typu SS100/NK, 

SS200/NK a SR452/NK. Z důvodu bezpečnosti provozu elektrického zařízení bude nová kiosková 



Č.j. MLE/05146/23/OVŽP str. 2 

 
trafostanice a vybrané pojistkové skříně uzemněny. Nové kabely VN a NN budou v místech křížení s 

ostatními inž. sítěmi a v místech možného mechanického poškození umístěny do chráničky. 

Všechny pozemky v katastrálním území Křetín. 

- Délka trasy-výkopu je cca 3404m, délka kabelu VN je cca 1957m, kabel NN je cca 1526m. 

- začátek rozvodu p.b.č.7 na pozemku parc.č. 385/2. 

- konec rozvodu jednotlivé pojistkové skříně v lokalitě výstavby RD. 

 

 Městský úřad v Letovicích, odbor výstavby a ŽP, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 

d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 

řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 

účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Letovicích, odbor výstavby a ŽP, úřední 

dny Po a St 8 - 17 hodin). 

V rámci provedeného řízení se mohou účastníci řízení v souladu s § 36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., 

správní řád do doby vydání rozhodnutí seznámit a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Pokud podklady 

rozhodnutí nebudou doplňovány, po uplynutí lhůty 5 dnů od uplynutí lhůty pro podání námitek správní 

orgán ve věci rozhodne. To se netýká žadatele, pokud je jeho žádosti v plném rozsahu vyhověno a 

účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 125/49, 332/3, 333, 385/11, 385/20, 385/23, 385/24, 385/31, 385/37, 397/1, 397/2, 427, 480, 

535/1, 536/1, 536/2, 547, 555, 556, 557, 563/2, 568/3, 569/1, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 579 

v katastrálním území Křetín 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Eisner 

vedoucí odboru výstavby a ŽP 



Č.j. MLE/05146/23/OVŽP str. 3 

 
  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 

Vyvěšeno dne: ……………………………  Sejmuto dne: …………………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………………… 

 

Vyvěsí: 

Město Letovice 

Obec Křetín 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

ADITIS GROUP s.r.o., Rokytova č.p. 2667/20, Židenice, 615 00  Brno 15 

 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 36/1873, 602 00  Brno 

Stanislav Doskočil, Křetín č.p. 129, 679 62  Křetín 

Petr Hynek, nám. Míru č.p. 1299/5, 678 01  Blansko 1 

Rostislav Ješina, Krymská č.p. 359/5, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

Zdeňka Ješinová, Křetín č.p. 146, 679 62  Křetín 

Bohumír Jež, Pasohlávky č.p. 120, 691 22  Pasohlávky 

David Jež, Křetín č.p. 101, 679 62  Křetín 

Ing. Josef Kratochvíl, Průchodní č.p. 1002/4, 679 61  Letovice 

Vít Novák, Křetín č.p. 65, 679 62  Křetín 

Marie Novohradská, Tyršova č.p. 740, 679 06  Jedovnice 

Eduard Sedlmajer, Radnická č.p. 376/11, Brno-město, 602 00  Brno 2 

Vojtěch Skoumal, Palackého třída č.p. 515/85, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

Ing. Aleš Šima, Češkovice č.p. 326, 678 01  Blansko 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Obec Křetín, IDDS: 4ajb25n 

 sídlo: Křetín č.p. 100, 679 62  Křetín 

Pozemková kancelář s.r.o., IDDS: c8jt892 

 sídlo: Veslařská č.p. 577/86, Jundrov, 637 00  Brno 37 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/151, Lesná, 638 00  Brno 38 

dotčené správní úřady 

Archeologický ústav AV ČR, IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, 602 00  Brno 2 

Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP, IDDS: qmkbq7h 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 4/2, 680 01  Boskovice 

Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: qmkbq7h 

 sídlo: Náměstí 9.května č.p. 954/2, 680 01  Boskovice 

Veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 125/49, 332/3, 333, 385/11, 385/20, 385/23, 385/24, 385/31, 385/37, 397/1, 397/2, 427, 480, 

535/1, 536/1, 536/2, 547, 555, 556, 557, 563/2, 568/3, 569/1, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 579 

v katastrálním území Křetín 

 


		2023-05-30T10:18:34+0200
	Ing. Jan Eisner
	oprávněná úřední osoba




